UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

### Directorivm Inqvisitorvm F. Nicolai Eymerici Ordinis Prædicatorum

Nicolaus <Eymericus>

Venetiis, 1607

c. 11. Vt officium.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-13589**

intra ceteros limites ab Apostolica sede commissum expiret per mortem Romani Pontificis, qui commissit. Presenti declaramus edicto ipsum officium non solum quo ad negotia viuentis mandatore incepta; immo etiam, quo ad integra & non cepta; & quod plus est, quantum ad ea, quae tunc nequaquam emerferant in fauorem fidei, post committentis obitum perdurare.

Idem eisdem.

Informat Inquisitores ad Deum, vt eius timore hominum metui anteponant, in procedendo simul, vel separatim contra hereticos, & suos fautores: et etiam in eos absolueno, cum vere redierint.

C A P. XI.

¶ Cōc. 1. in Cle. 1. de heret. & vido Ex. 1. p. 2. q. 4. 7. & seq.

T officium Inquisitionis contra hereticos in prouincia, in qua vobis idē officium est commissum, auctoritate Apostolica possitis efficacius adimplere discretioni uestrae per

Apostolica scripta mandamus, quatenus vbique in praefata prouincia, simul vel separatim, aut singulariter (prout negotij vtilitas suadebit) contra hereticos credentes, receptatores, fautores, & defensores eorum, necnon contra infamatos de heresi, vel suspectos iuxta sanctiones canonicas (hominum metu diuino timori postposito) procedatis. Si vero aliquis ex praedictis haeretica labe priuatus abiurata, redire voluerit ad Ecclesiae unitatem, ei iuxta formam Ecclesiae absolutionis beneficium impendatis, & iniungatis eidem, quod iniungi talibus consuevit. Prouiso tamen solerter, ne simulata conuersione redeant fraudulenter, & vos (immo seipfos) fallentes, sub agni specie lupum gerant.

Instruit Inquisitores in modo examinationis testium, & in personis, qua testificata scribere debeant. hoc dicit.

¶ Vide repet. rorum ver. prouiso solerter.

¶ In delictis magni cauce procedendū.

Verum, quia in tam graui crimine, cum multa oportet cautela, praedi (vt in reos sine vilo proferatur errore dura ac digne seueritas vltionis) volumus & mandamus, vt in examinatione testium, quos recipi super crimine praedicto, ipsum que contingentib. oportuerit, adhibeatis duas religiofas & discretas personas, in quarum praesentia per publicam (si commode potestis habere) personam, aut per duos viros idoneos, fideliter eorum depositiones testium conscribantur. Ad conscribendas quoque huiusmodi depositiones testium, & ad faciendum omnia, quae in commissio vobis officio ad scriuarij, seu tabellionis officium pertinent, teneri districte praecipimus, cum per vos fuerint requisiti, omnes & singulos vestri ordinis fratres, qui dum essent in saeculo, tabellionatus officium habuisse, aut exercuisse noscuntur, & illos etiam quibus idem tabellionatus officium ratione praefati negotij fidei fuit ab Apostolica sede commissum: & in posterum committetur, coedentes huiusmodi fratribus, necnon & alijs religiosis quibuslibet, qui similiter dum essent in